
Titularidade Entidade Nome E-mail

Titular Pref. Mun. Valentim Gentil Francisco Carlos Graciano Belem francisco@valentimgentil.sp.gov.br , 

franciscobelem1704@gmail.com

Titular Pref. Mun. Pindorama Fábio Eduardo de Sousa meioambiente@pindorama.sp.gov.br 

secretaria@pindorama.sp.gov.br 

Titular Pref. Mun. Guarani d'Oeste Renata Danielle Cardoso Delazari eng.agronoma.renata@gmail.com

Titular Pref. Mun. Mira Estrela Thaissa Oliveira Nogueira engenheiroagronomo@miraestrela.sp.gov.b

r

Titular Pref. Mun. Tabapuã Agnaldo José Carvalho pmt.agua@tabapua.sp.gov.br

Titular Pref. Mun. Cedral Rodrigo Simões Molina meioambiente@cedral.sp.gov.br 

Titular ASSEMAE – Associação Nacional dos Serviços

Municipais de Saneamento Vera Lucia Nogueira diretoria@daep.com.br

Titular

COOPERLAGOS - Cooperativa Social de Coleta

Seletiva, Beneficiamento e Transformação de

Materiais Recicláveis de S. J. Rio Preto Tereza Marta Pagliotto cooperlagosrp@yahoo.com.br

Titular AAMA – Associação Amigos dos Mananciais José Batista j.batista05@terra.com.br

Titular Associação dos Engenheiros, Arquitetos e

Agrônomos de São José do Rio Preto Antonio Osmar Fontana ofontana@terra.com.br

Titular UDOP - Associação Profissional da Indústria da 

Fabricação de Álcool, Açúcar, Similares e 

Conexos

Luís Antônio Arakaki

luisarakaki@agricolaarakaki.com.br

Titular ABES – Associação Brasileira de Engenharia 

Sanitária e Ambiental

Antonio Rodrigues da Grela Filho

antoniorgf@sabesp.com.br, tec-inst@abes-

sp.org.br , ctrhidricos@abes-sp.org.br,

abes@abes-sp.org.br 

Titular

SAA-CATI-EDR – Escritório de Desenvolvimento

Rural de S.J.Rio Preto Neli Meneghini Nogueira neli@cati.sp.gov.br

Titular DAEE/BTG/SJRP Wendel Edson Silva wendel.wes@hotmail.com

Titular EDA – Escritório de Defesa Agropecuária - SJRP Rafael Massa rafael.massa@cda.sp.gov.br

Titular

Secretaria de Estado da Saúde/CCD/GVS-XXIX –

SJRP

Titular SABESP Erivelton Bortoli dos Santos eriveltonbs@sabesp.com.br

Titular Instituto de Pesca Fernando Stopato da Fonseca

cerqueira@pesca.sp.gov.br, 

stopatofonseca@gmail.com
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